
1 
 

VÝZVA K ÚČASTNI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), vyhlašuje předběžnou tržní konzultaci 
k připravované nadlimitní veřejné zakázce na dodávky: „Robotický operační systém“. 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem 
IČO: 26000202 
Internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html  
Kontaktní osoba pro předběžnou tržní 
konzultaci: 

Bc. Michaela Kapustová 

Telefon: +420 727 986 414 
Email: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky Vás tímto vyzývá k podání žádosti o účast i k účasti 
v předběžné tržní konzultaci (dále také jen „PTK“). 
 
 
2. OBECNÉ INFORMACE K PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 
2.1 V průběhu předběžné tržní konzultace bude dbáno na ochranu obchodního tajemství a 

osobních údajů a jiných důvěrných informací, poskytovaných účastníky předběžné tržní 
konzultace. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby nebyla narušena hospodářská 
soutěž a nedošlo k porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek, uvedených v § 6 
zákona. 

 
2.2 Informace, které budou výsledkem předběžné tržní konzultace, budou v souladu s požadavky 

zákona a v zákonem stanoveném rozsahu uvedeny v zadávací dokumentaci předmětné veřejné 
zakázky. 

 
2.3 Účast dodavatelů na předběžné tržní konzultaci nebude mít vliv na účast dodavatelů, kteří se 

předběžné tržní konzultace nezúčastnili, a to za předpokladu, že z jejich strany budou splněny 
zadavatelem stanovené podmínky pro účast v daném zadávacím řízení. 

 
 
3. DŮVODY A ÚČEL PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
 
3.1 Zadavatel přistoupil k využití předběžné tržní konzultace zejména proto, že není možné zjistit 

kompletní informace o předmětu veřejné zakázky z veřejně dostupných zdrojů nebo ze zdrojů 
jinak dostupných zadavatele, přičemž je také vhodné doposud získané informace z těchto 
zdrojů doplnit či ověřit. 

 
3.2 V rámci předběžné tržní konzultace zadavatel informuje dodavatele o svých záměrech a 

požadavcích na předmět veřejné zakázky s cílem získat zpětnou vazbu na tyto požadavky. 
Informace, získané od dodavatelů, pomohou zadavateli definovat či ověřit specifikaci předmětu 
veřejné zakázky ve smyslu stanovení zadávacích podmínek tak, aby nejlépe odpovídaly 
potřebám zadavatele a současně možnostem trhu. 

 
3.3 V rámci předběžné tržní konzultace se zadavatel obrací na dodavatele s žádostí o vyjádření 

k rámcovým technickým a dalším podmínkám připravovaného zadávacího řízení předmětné 
veřejné zakázky – v přílohách této výzvy jsou uvedeny požadavky zadavatele, které jsou 
nezbytné ke správnému nastavení technické specifikace a dalších zadávacích podmínek 
vztahujících se k připravovanému zadávacímu řízení veřejné zakázky. 

 
 
 

https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 
 

3.4 ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 
 
 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na 
čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 
vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které 
se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

 
 
4. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
 
Předmětem předběžné tržní konzultace bude diskuze o zvažovaných podmínkách veřejné zakázky,  
včetně technických a obchodních otázek souvisejících s budoucím plněním veřejné zakázky. 
 
Zadavatel má zájem řešit v průběhu konzultace zejména následující otázky: 
 

a) Stanovení obchodních podmínek, vč. servisních podmínek 
b) Stanovení technických parametrů poptávaných přístrojů 
c) Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
d) Stanovení dalších zadávacích podmínek 

 
Zadavatel konkrétní dotazy zahrnul do dokumentu „Dotazník – PTK“ a žádá Vás o zodpovězení dotazů 
uvedených v tomto dokumentu. Každý účastník PTK je oprávněn se k uvedeným dotazům a samotnému 
řešení vyjádřit. Součástí vyjádření by měl být návrh popř. návrhy řešení. Veškeré podklady k předmětu 
plnění veřejné zakázky naleznete v předmětném dotazníku.  
 
5. PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH PTK 
 
5.1 Předběžná tržní konzultace bude vedena písemnou formou a případně i formou osobního 

jednání za předem stanovených podmínek – viz. popis dále. 
 
5.2 Pro účast v předběžné tržní konzultaci je nutné vyplnit Žádost o účast v PTK (vzor viz. 

příloha č. 1 této výzvy) a zaslat kontaktní osobě na email: 
kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz. Kontaktní údaje o účastnících budou zadavateli 
sloužit k veškeré komunikaci v PTK (např. v případě potřeby zadavatele informovat účastníky o 
doplňujících informacích, v případě výzvy k osobnímu jednání atd.). 

 
5.3 V rámci PTK požaduje zadavatel vyjádření od účastníků PTK k přiloženým dokumentům, a to 

POUZE formou odpovědí, poznámek a komentářů.  
 
5.4 Úpravy a komentáře z dokumentů zadavatel využije při stanovení zadávacích podmínek 

předmětné veřejné zakázky, a to plně v souladu s požadavky zákona a zejména tak, aby nejlépe 
odpovídaly jeho potřebám a současně možnostem trhu. 

 
5.5 S ohledem na povinnosti zadavatele podle ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel informuje, že 

pokud zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce bude obsahovat informace, které 
budou výsledkem předběžné tržní konzultace, zadavatel v zadávací dokumentaci takové 
informace označí. Dále také zadavatel v zadávací dokumentaci identifikuje osoby, které se na 
předběžné tržní konzultaci podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem 
PTK – zadavatel použije informace z příloh, které dodavatelé v rámci PTK zadavateli předloží. 

 
 
6. PRÁVA ZADAVATELE V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 
6.1 Zadavatel si vyhrazuje právo obrátit se v případě potřeby na účastníky PTK ohledně objasnění 

či doplnění jejich komentářů, úprav specifikací či poznámek k předmětným dokumentům. 
 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


3 
 

6.2 V případě, že budou získané informace vyhodnoceny jako nedostatečné, vyhrazuje si zadavatel 
právo vyzvat dodavatele, kteří se přihlásili k účasti v PTK způsobem uvedeným výše v odstavci 
5.2, k osobnímu jednání s cílem vysvětlit si nejasnosti. Obsahové a organizační podrobnosti 
takového jednání budou případně obsahem písemné pozvánky. Výsledkem takového jednání 
bude všemi zúčastněními subjekty podepsaný zápis. 

 
6.3 Zadavatel negarantuje akceptaci všech návrhů/připomínek/komentářů, získaných od účastníků 

PTK, přičemž si vyhrazuje právo zapracovat do zadávacích podmínek získané 
návrhy/připomínky/komentáře zcela, částečně či vůbec, a to v závislosti na svém rozhodnutí o 
stanovení vhodných zadávacích podmínek. 

 
 
7 DORUČENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI VČETNĚ 

VYPLNĚNÝCH PŘÍLOH 
 
7.1 Žádosti o účast včetně všech vyplněných příloh musí být zadavateli zaslány elektronicky na e-

mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz (v případě velkého objemu dat ve zprávě je 
možné na tento odkaz poslat odkaz na stažení souborů). 

 
7.2 Lhůta pro doručení žádostí o účast v PTK spolu s doplněnými přílohami byla stanovena do 

3.6.2024 do 23:59 hodin. Zadavatel upozorňuje, že později doručené dokumenty nebudou 
akceptovány. 

 
V Náchodě dne  
 
 
 
 
        Za zadavatele: 
 
 
 
 
          ……………………… 
          RNDr. Bc. Jan Mach 
          předseda správní rady 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádost o účast v PTK 
Příloha č. 2 – Dotazník - PTK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

		2024-05-17T19:24:33+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




